
 

 

Vysvětlení a změna zadávacích podmínek č. 5 
k VZ 

s názvem 
Rekonstrukce budovy 

 
 

Operační program Integrovaný regionální operační program 
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_104/0008761 

Název projektu: Sociální bydlení v Koryčanech 
 

Zadavatel: 
Město Koryčany 

Sídlo: Koryčany, Náměstí 401 
IČ 00287334 

 
I.  

 
Na základě dotazu zájemce o podání nabídky:  
 

 
1) 

Dotaz: 

 
 Obracíme se na Vás se žádostí o zaslání doplňujících informací:  

z prostudování kompletní zadávací dokumentace vychází, že v PD elektro byla vypracována na 

základě ČSN 33 2000-4-41 ed. 2 z dne 2. srpna 2007. Tuto je možno souběžně používat až do 

7.7.2020. Od tohoto data je uvedená ČSN plně nahrazena normou ČSN 33 2000-4-41 ed.3. viz 

výňatek 1 v příloze. V době vypracování PD ještě nová ČSN nebyla v platnosti a nebylo ji možnou 

použít.  

Vzhledem ke skutečnosti že dle zadávacích podmínek má být dílo dokončeno do 15 měsíců po 

podpisu SOD - což je jistě později jak 7.7.2020, je nutno elektroinstalaci provést dle již nové normy. 

Základní změna v této normě je v platnosti článku 411.3.4 viz výňatek 2 v příloze. Vzhledem k tomu, 

že nová norma podstatně zpřísňuje podmínky použití ochran (proudo- vých chráničů), a jelikož cena 

proudových chráničů oproti běžným jističům je několika-násobně vyšší, bude i cenová nabídka o 

značnou část povýšena oproti požadavku původní ČSN a předloženého výkazu výměr vč. výkresové 

dokumentace.  

Prosíme o stanovisko, jak pokračovat ve vypracování CN. 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel v souvislosti s tímto dotazem upravil výkaz výměr. V příloze tohoto dokumentu 
uveřejňujeme opravený VV v souvislosti se změnou platnosti normy elektroinstalací v roce 2010. 
Opravená výkresová dokumentace bude po dohodě s objednatelem předána vybranému uchazeči před 
zahájením realizace stavby. 

  
Nad rámec uvedeného dotazu se zadavatel rozhodl vyčíslit v rozpočtu VRN samostatně. 
 
 

 
Aktualizovaný výkaz výměr je přílohou tohoto dokumentu. Uchazeči jej nově použijí (vyplní) jako 
přílohu č.5 ZD.   
 



 

 

 
 

II. 
 
Vzhledem k uvedenému se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podávání nabídek do 23.7.2019, 
9.00 hod 
 
Dne 2.7.2019 
 

Mgr. Helena Rozehnalová 
V plné moci zadavatele 

 


		2019-07-02T13:42:14+0000
	Not specified




